
                                                                                           PATVIRTINTA 

              Kelmės rajono savivaldybės tarybos  

    2020 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T-118 

 

 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA   

 

 

Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis 

Nuotr. V. Sutkienės 



2 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

SAVIVALDYBĖS MERAS  

 

Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis, 2019 m. kovo mėnesį tiesiogiai 

išrinktas Savivaldybės tarybos 2019–2023 metų įgaliojimų laikui, vykdydamas Vietos savivaldos 

įstatymo nuostatas rūpinosi, kad laiku ir tinkamai būtų: rengiami savivaldybės teritorijos raidos 

analizės ir ilgalaikių socialinių, kultūrinių, ūkinių, investicinių ir kitų programų projektai, 

užtikrinama jų įgyvendinimo kontrolė; sudarytos tinkamos prielaidos ir galimybės gyvenamųjų 

vietovių bendruomenės narius įtraukti į vietos reikalų tvarkymą; užtikrinamas savivaldybės tarybos 

narių tolygus bendravimas su visais savivaldybės rinkėjais (visoje savivaldybės teritorijoje); 

tobulinamas savivaldybės tarybos sprendimų priėmimas ir savivaldybės tarybos komitetų veikla; 

deramai atstovaujama savivaldybės interesams bendradarbiaujant ir sprendžiant klausimus su 

valstybės valdžios ir valstybinio administravimo subjektais, teisėsaugos institucijomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, užsienio valstybių savivaldybėmis. 

Organizuodamas savo veiklą, meras betarpiškai bendrauja su rajono gyventojais, organizuoja 

susitikimus, gyventojų priėmimą, nagrinėja prašymus ir skundus ne tik oficialiai reglamentuota 

tvarka per Savivaldybės priimamąjį, bet ir atsakydamas į elektroniniu paštu, telefonu pateiktus 

klausimus. Meras 2019 metais lankėsi rajono seniūnijose, kaimuose, bendruomenėse, įstaigose, 

įmonėse. Nagrinėti gyventojams aktualūs klausimai: kelių būklės, sveikatos priežiūros įstaigų 

problemų, gatvių apšvietimo, kiti infrastruktūros, susisiekimo, socialinės paramos, kultūros ir 

švietimo, projektų, komunalinio ūkio, žemės, viešosios tvarkos klausimai. 

Siekiant auginti atsakingą ir pilietišką jaunąją kartą, minint Vietos savivaldos dieną Kelmės 

rajono savivaldybėje surengta atvirų durų dieną moksleiviams. Pakražančio, Šaukėnų Vlado Pūtvio-

Putvinskio, Kražių Žygimanto Liauksmino, Tytuvėnų gimnazijų, „Kražantės“ progimnazijos ir 

Liolių pagrindinės mokyklos bei rajone viešintys Miastko (Lenkija) moksleiviai supažindinti su 

vietos savivaldos darbu. Kalbėta apie politinį gyvenimą, valstybės tarnybą, Savivaldybės vykdomas 

veiklas. 

Dar viena tiesioginio bendravimo su gyventojais priemonė yra mero Vaclovo Andrulio 

paskyra „Facebook“ socialiniame tinkle, kuriame sulaukta žinučių, paklausimų. 

Meras, atstovaudamas Kelmės rajono savivaldybę, nuolat pateikia komentarus svarbiais 

rajonui klausimais spaudos, rajono ir apskrities televizijų žurnalistams. 

2019 metais Savivaldybės meras organizavo 79 komitetų ir Tarybos posėdžius (2018 m. – 

83), kuriuose buvo svarstomi 459 sprendimų projektai, mero potvarkiu sušaukė 13 Savivaldybės 

tarybos posėdžių, pasirašė 452 Savivaldybės tarybos priimtus sprendimus.  

2019 m. Vyriausybės atstovo Šiaulių ir Telšių apskrityse įstaiga Savivaldybės merui ir 

Administracijai pateikė 1 reikalavimą Nr. 4-5 (2018 m. – 7). Reikalavimas įvykdytas. 

2019 m. užregistruoti  3 Vyriausybės atstovo Šiaulių ir Telšių apskrityse įstaigos teikimai 

Savivaldybei (2018 m. – 8).  Visi teikimai įgyvendinti. 

Meras Vaclovas Andrulis 2019 m. sausio ir gegužės mėnesį dalyvavo susitikimuose su rajono 

gyventojais, kas mėnesį vykusiuose rajono seniūnijų seniūnų ir kasdieniuose Savivaldybės ir 

Administracijos vadovų pasitarimuose, Savivaldybės tarybos posėdžiuose pristatė 53 klausimus ir 

informacijas, 33 kartus pasisakė Tarybos posėdžių metu.  

Meras vadovavo Garbės piliečio vardo ir ženklo „Už nuopelnus Kelmės rajonui“ kandidatų 

atrankos, Strateginio planavimo komisijoms, Komisijai literatūrinėms premijoms skirti, 

leidžiamiems literatūros kūriniams vertinti ir jų leidimo eilės tvarkai nustatyti, Kultūros rėmimo 

programos lėšų skirstymo komisijai, Tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų paraiškų 

vertinimo komisijai, Kelmės rajono savivaldybės bendruomeninės vaiko teisių apsaugos tarybai. 



3 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

 

 

 

 

 

Turinys 
SAVIVALDYBĖS MERAS ............................................................................................................ 2 

KOKYBĖS VADYBOS STANDARTAS ISO 9001:2015 SAVIVALDYBEI ................................. 4 

RAJONO MERO POTVARKIAI, PRIIMTI 2019 METAIS ........................................................... 4 

SAVIVALDYBĖS PRIIMAMAJAME GAUNAMŲ RAŠTŲ,  

ASMENŲ PRAŠYMŲ IR SKUNDŲ 2019 METAIS ANALIZĖ .................................................... 5 

RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO FONDO LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 2019 M. ........................ 7 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ 

INSTITUCIJOSE NAGRINĖTI KLAUSIMAI, SVARBESNIEJI 2019 METŲ SUSITIKIMAI ...... 7 

SVEIKATOS APSAUGA RAJONE ............................................................................................. 10 

ŠVIETIMO POKYČIAI 2019 METAIS RAJONE ........................................................................ 11 

KULTŪROS SRITIES SVARBŪS 2019 METŲ DARBAI ........................................................... 12 

PRIEŠGAISRINĖ SAUGA RAJONE 2019 METAIS ................................................................... 13 

ATSTOVAVIMAS ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOJE 2019 METAIS ...................... 14 

SAVIVALDYBĖS ATSTOVAVIMAS LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ ASOCIACIJOS 2019 

METŲ VEIKLOJE ....................................................................................................................... 18 

SAVIVALDYBĖS ĮMONIŲ VEIKLA, OBJEKTŲ PRIEŽIŪRA ................................................. 19 

SAVIVALDYBĖS 2019 METŲ VEIKLOS SKLAIDA ................................................................ 20 

TARPTAUTINIŲ RYŠIŲ PLĖTOJIMAS 2019 METAIS ............................................................. 21 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2018–2019 METŲ ADMINISTRACINĖS NAŠTOS 

MAŽINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMO REZULTATAI 2019 METAIS ....................... 28 

RAJONO PILIEČIŲ AKTYVUMO IR DALYVAVIMO SAVIVALDOJE SKATINIMAS .......... 29 

SAVIVALDYBĖS MERO VEIKLOS 2020 METAMS GAIRĖS ................................................. 30 

 

 



4 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOKYBĖS VADYBOS STANDARTAS ISO 9001:2015 SAVIVALDYBEI

2019 metais buvo vertinama Kelmės rajono savivaldybės administracijos kokybės vadybos 

sistema. Birželio 28 d. išduotas sertifikatas, pažymintis, kad kokybės vadybos sistema atitinka 

reikalavimus. Sertifikavimo sritis: Savivaldybės ir seniūnijų viešasis administravimas ir paslaugos. 

Savivaldybės administracijos misija yra vykdant viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų 

teikimo funkcijas, kvalifikuotai ir kokybiškai tenkinti rajono Bendruomenės poreikius, 

vadovaujantis vietos savivaldos principais plėtoti vietos savivaldą ir gerinti gyvenimo rajone 

kokybę.  

Vadovaudamasi tarptautiniu kokybės vadybos sistemos ISO 9001:2015 standartu bei 

siekdama tinkamai įgyvendinti kokybės politiką, Kelmės rajono savivaldybės administracija 

įsipareigoja: 

  teikti administracines paslaugas atitinkančias visų suinteresuotų šalių reikalavimus ir 

lūkesčius; 

  didinti suinteresuotų šalių pasitikėjimą Kelmės rajono savivaldybės administracijos 

vykdoma veikla; 

  skatinti visų suinteresuotų šalių bendradarbiavimą paslaugų gerinimo ir strateginių tikslų 

įgyvendinimo procesuose; 

  palaikyti darbuotojų iniciatyvą gerinant paslaugų kokybę, nuolatos kelti jų kvalifikaciją, 

skatinti asmeninę atsakomybę už vykdomų funkcijų ir teikiamų paslaugų kokybę; 

  kasmet nustatyti ir vadovybinės vertinamosios analizės metu peržiūrėti kokybės tikslus ir 

kokybės politiką, kad  ji nuolat išliktų tinkama; tobulinti kokybės vadybos sistemą pagal kokybės 

vadybos standarto LST EN ISO 9001:2015 reikalavimus  ir rekomendacijas. 



    

RAJONO MERO POTVARKIAI, PRIIMTI 2019 METAIS 

 

2019 m. priimti 545 (2018 m. – 477) mero potvarkiai veiklos, personalo, atostogų ir 

komandiruočių klausimais. Daugiau negu 2018 metais potvarkių meras pasirašė atostogų, 

komandiruočių klausimais, mažiau – personalo klausimais. Veiklai organizuoti pasirašyti 56 

potvarkiai (tiek pat pasirašyta 2018 metais).  

2019 m. parengti 36 Savivaldybės  mero potvarkiai dėl apdovanojimo padėkos raštais ir 62 

padėkos už išskirtinius darbus arba jubiliejinių sukakčių progomis rajonui nusipelniusiems 

piliečiams, Administracijos, savivaldybės įmonių ir įstaigų darbuotojams, kolektyvams.  

 

 

SAVIVALDYBĖS PRIIMAMAJAME GAUNAMŲ RAŠTŲ, 

ASMENŲ PRAŠYMŲ IR SKUNDŲ 2019 METAIS ANALIZĖ 

 

Mero priimamajame 2019 metais gauti 934 asmenų prašymai, 162  daugiau nei 2018 metais ir 

199 daugiau nei 2017 metais.  

 

Turinys 2019-01-01 - 2019-12-31 

Dėl paramos ir finansavimo 22 

Dėl pensijų 6 

Dėl kompensacijų 2 

Dėl informacijos trūkumo 4 

Dėl pašalpos 4 

Dėl globos 80 

Dėl įstatymų pažeidimų 2 

Dėl kitų klausimų 213 

Dėl pažymos išdavimo 12 

Dėl leidimo kirsti, genėti, persodinti ar kitaip 

pašalinti medžius ir krūmus žemės sklype 

98 

Dėl adreso suteikimo/žemės paskirties keitimo 92 

Gėlo vandens gavybos gręžinių projektavimo 20 

Dėl socialinio būsto nuomos 137 

Dėl mokesčių lengvatos už vietinę rinkliavą 160 

Dėl medienos skyrimo 2 

Dėl vandentiekio, nuotekų įvedimo, vandens 

tiekimo 

27 

Dėl gebėjimų pasirūpinti savimi 

nustatymo/būsto pritaikymo neįgaliesiems 

30 

Dėl kelių 23 

Iš viso 934 

   



6 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

 2019 metais mero priimamajame gauta 14 piliečių skundų. Daugiausia skundų gauta dėl 

Kelmės rajono gydytojų darbo (6 skundai).  

 Be gyventojų prašymų, peticijų  ir skundų, rajono savivaldybės mero priimamajame per 2019 

metus gauta 7 100  dokumentų (1 144  dokumentų mažiau nei 2018 metais). Gaunamų dokumentų  

kiekio sumažėjimo vienas iš lemiamų veiksnių buvo dvigubos dokumento registracijos atsisakymas 

(to paties dokumento registravimas siunčiamų ir gaunamų dokumentų įstaigos vidaus registruose). 

Gaunamų dokumentų skaitmeninimas ir įkėlimas iš karto juos gavus į DVS „Kontora“ pasiteisino – 

dokumentas ne tik  greičiau pasiekia vykdytoją, bet yra mažesnė dokumento dingimo tikimybė.  

 



7 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000
 D

ė
l p

a
ra

m
o

s 
ir
 f

in
a

n
sa

v
im

o

 D
ė

l p
e

n
si

jų

D
ė

l k
o

m
p

e
n

sa
c

ijų

 D
ė

l i
n

fo
rm

a
c

ijo
s 

tr
ū

k
u

m
o

D
ė

l d
a

rb
o

 s
a

n
ty

k
ių

 ir
 s

ą
ly

g
ų

 D
ė

l s
o

c
ia

lin
io

 d
ra

u
d

im
o

 D
ė

l p
a

ša
lp

o
s

D
ė

l g
lo

b
o

s

D
ė

l į
st

a
ty

m
ų

 p
a

že
id

im
ų

 D
ė

l k
it
ų

 k
la

u
si

m
ų

 D
ė

l p
a

žy
m

o
s 

iš
d

a
v
im

o

 D
ė

l l
e

id
im

o
 k

ir
st

i, 
g

e
n

ė
ti
, 
p

e
rs

o
d

in
ti
 a

r 
k
it
a

ip
 p

a
ša

lin
ti
 m

e
d

ži
u

s 
ir…

 D
ė

l a
d

re
so

 s
u

te
ik

im
o

/ž
e

m
ė

s 
p

a
sk

ir
ti
e

s 
k
e

it
im

o

G
ė

lo
 v

a
n

d
e

n
s 

g
a

v
y
b

o
s 

g
rę

ži
n

ių
 p

ro
je

k
ta

v
im

o

D
ė

l s
o

c
ia

lin
io

 b
ū

st
o

 n
u

o
m

o
s

 D
ė

l m
o

k
e

sč
ių

 le
n

g
v
a

to
s 

u
ž 

v
ie

ti
n

ę
 r

in
k
lia

v
ą

 D
ė

l m
e

d
ie

n
o

s 
sk

y
ri
m

o

 D
ė

l v
a

n
d

e
n

ti
e

k
io

, 
n

u
o

te
k
ų

 įv
e

d
im

o
, 

v
a

n
d

e
n

s 
ti
e

k
im

o

 D
ė

l g
e

b
ė

jim
ų

 p
a

si
rū

p
in

ti
 s

a
v
im

i n
u

st
a

ty
m

o
/b

ū
st

o
 p

ri
ta

ik
y
m

o
…

D
ė

l k
e

lių

Iš
 v

is
o

Dokumentai pagal turinį 

ASMENŲ PASIŪLYMŲ, PRAŠYMŲ, SKUNDŲ, PETICIJŲ REGISTRO 

(GP) DUOMENYS PAGAL TURINĮ 



8 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO FONDO LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 2019 M. 

 

 Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario mėnesį patvirtintame Kelmės rajono 

savivaldybės 2019 metų programiniame biudžete Mero fondui skirta 11 tūkst. 200 eurų, 140 eurų 

grąžinta programinių lėšų. Panaudota 11 340 (vienuolika tūkstančių trys šimtai keturiasdešimt) 

eurų. Lėšos panaudotos taip: 

knygoms, leidybai, spaudos darbams  – 4 332,38 Eur, 

reprezentacinėms dovanoms – 350,00 Eur, 

sporto komandoms už aukštus sportinius pasiekimus apdovanoti, čempionatams pasirengti – 

4 500,00 Eur, 

maisto prekėms (reprezentacijai) – 2 157,62 Eur. 

Išlaidos apmokėtos pagal pateiktas sąskaitas faktūras su mero rezoliucija „Apmokėti iš mero 

fondo“, pridedant komisijos pasirašytus prekių nurašymo aktus, kuriuose tiksliai nurodyta, kam 

panaudotos lėšos. 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ 

INSTITUCIJOSE NAGRINĖTI KLAUSIMAI, SVARBESNIEJI 2019 METŲ SUSITIKIMAI 

 

Data Kur lankėsi Svarbesni susitikimai Nagrinėtas klausimas 
01-18 Druskininkų 

savivaldybė 
Forumas „Viešoji ir privačioji partnerystė savivaldybėse“ 

01-24 Vilnius, Žemės 

ūkio ministerija 

Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 

metų programos stebėsenos 

komiteto posėdis  

Svarstomi programos pakeitimai 

bei programos priemonių projektų 

atrankos kriterijai 

01-30 Vilnius Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos 

02-13 Šiaulių miesto 

savivaldybė 

Šiaulių miesto ekonominės plėtros 

ir investicijų pritraukimo 

strategijos pristatymas  

Investicijų pritraukimas į rajoną 

02-18  Akmenės rajono 

savivaldybė 

Šiaulių regioninės plėtros tarybos posėdis   

02-25 Šiauliai Susitikimas Šiaulių AB ESO 

03-06 Vilnius Lietuvos automobilių kelių direkcija 

03-08 Vilnius M. Michelberto 80 metų jubiliejaus renginys 

03-26 Kražių M. K. 

Sarbievijaus, 

Kelmės kultūros 
centrai 

Susitikimas su Kultūros ministerijos atstovais  

04-16 Kelmės krašto 

muziejus 

Susitikimas su Izraelio valstybės ambasadoriumi Amiru Maimonu 

04-29 Vilnius, Lietuvos 
Respublikos seimas 

Ministro Pirmininko Sauliaus Skvernelio ir Vyriausybės narių 
susitikimas su merais  

05-02 Kauno technologijų 

universitetas 

Regioninės politikos pavasario 

forumas, organizuotas VRM  

Lietuvos regioninės politikos 

aktualijos, kryptis ir potencialas, 
regionų išskirtinumas, 

bendradarbiavimas ir institucijų 

vaidmuo 

05-28 Susitikimas su Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie SAM Šiaulių departamento 
direktoriumi K. Kamenecku 

05-28 Susitikimas su gaisrininkų vadovais 

05-29 Vilnius, Lietuvos 

savivaldybių 
asociacija 

Pirmasis naujos kadencijos Lietuvos savivaldybių asociacijos narių 

atstovų suvažiavimas 

06-13 Anykščiai STT organizuojamame renginyje „ Pagrindiniai iššūkiai ir priemonės 



9 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

korupcijos rizikoms savivaldybėse suvaldyti“  

06-16 Šiaulių miesto 

savivaldybė 

Šiaulių apskrities merų pasitarimas 

06-17 Vilnius, Aplinkos 

ministerija 

Konferencija-diskusija 

06-18 Susitikimas su JetGas atstovais 

06-20 Susitikimas su ŠRATC atstovais 

06-21 Susitikimas Nacionalinės žemės tarnybos prie ŽŪM Kelmės žemėtvarkos skyriuje 

06-21 VšĮ Kelmės sporto 

centras 

Susitikimas su Lietuvos futbolo federacijos atstovais  

06-23 Kelmės kultūros 
centras 

Susitikimas su europarlamentare Vilija Blinkevičiūte  

06-26 Šaukėnų seniūnija Šiaulių apskrities VVG narių susirinkimas 

07-03 Vilnius, Lietuvos 

Respublikos seimas 

Diskusija „Kaip priimant sprendimus išgirsti bendruomenių balsą?“ 

07-04 Latvija (Bauskė) Susitikimas dėl partnerystės dalyvaujant 2014–2020m. Interreg V-A 

Latvijos ir Lietuvos programoje 

07-05 Kėdainiai Lietuvos ūkininkų sąjungos suvažiavimas 

07-12 Vilnius, 

Prezidentūra 

Lietuvos Respublikos Prezidento inauguracija 

07-17 Susitikimas su Aukštelkės socialinės globos namų direktoriumi 

08-04 Šiaulių regiono plėtros tarybos posėdis Radviliškyje 

08-19 Susitikimas su VMI atstovais 

08-23–26 Ukrainos (Novovolynsko) Nepriklausomybės bei šachtininkų dienos minėjimas 
09-05 Lietuvos turizmo forumas „Pokyčiai, skatinantys rytdienos turizmą“ Vilniuje 
09-12–16 Miastko miesto 

(Lenkija) 

Derliaus šventė bei 10 metų bendradarbiavimo sukakties tarp Miastko 

ir Tytuvėnų miestų minėjimas 

09-20 Diskusija su Lietuvos Respublikos seimo nare Guoda 
Burokiene bei Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos 

pirmininke Virginija Šetkiene  

Bendruomeninės veiklos 
klausimai 

09-20 Kelmės krašto muziejus Konferencija „Lietuvos Šaulių 
sąjungai – 100 metų“ 

09-24 Vilnius Pirmojo Žemaitijos vardo rašytiniuose šaltiniuose paminėjimo 800-ųjų 

metų sukakties minėjimo  renginys   

10-01 Vilnius, Socialinės 
apsaugos ir darbo 

ministerija 

Renginys „Socialinė politika savivaldybėse: naujovės, iššūkiai ir 
galimybės“ 

10-04 Susitikimas su Danijos „Rotary" klubo atstovais 

10-09 Susitikimas su ŠRATC atstovais 

10-09 Vilnius Lietuvos automobilių kelių direkcija, APVA agentūra 

10-10 Susitikimas su Lenkijos (Miastko) moksleivių delegacija 

10-11 Vilnius, Valdovų 

rūmai 

Lietuvos Respublikos prezidento Gitano Nausėdos inicijuotas Regionų 

forumas  

10-11 Vilnius, Compensa 
renginių rūmai 

Lietuvos savivaldybių asociacijos „Auksinės krivūlės“ apdovanojimų 
įteikimo ceremonija   

10-16 Kelmės kultūros 

centras 

Respublikinė konferencija „Specialiųjų poreikių mokinių ugdymas: 

nuo alternatyvios komunikacijos iki socialinės savirealizacijos“  

10-22 Savivaldybė Susitikimas su Bauskės savivaldybės atstovais (Latvija) 

10-23 Joniškis Šiaulių regiono savivaldybių merų susitikimas 

10-30 Vilnius, LSA Lietuvos savivaldybių asociacijos Tarybos posėdis 

11-04 Susitikimas su JRD direktoriumi J. Laniausku 

11-05 Susitikimas su AB „Lietuvos paštas“ vadovais 

11-05 Vilnius Susitikimas su Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos atstovais 

11-18 Šiauliai Susitikimas su ŠRATC atstovais  

11-19 Birštono Susitikimas su kurorto vadovais 



10 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

savivaldybė 

11-21 Raseinių 

rajono  savivaldybė 

Dubysos regioninio parko lankytojų centro atidarymas  

11-27 Susitikimas su Lietuvos pasienio tarnybos vadovais 

11-28–29 Savivaldybių merų seminaras/mokymai „Bendradarbiavimas su rizikos šalimis. Propaganda. 

Hibridinės grėsmės. Prekyba poveikiu: rekomendacijos savivaldybėms“ Palangoje 

 

Mero dalyvavimas svarbesniuose rajono renginiuose 

 

Sausio mėnesį meras dalyvavo susitikimuose su gyventojais  rajono seniūnijų gyvenvietėse, 

VVG posėdyje; 

vasario mėnesį – Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelmės rajono policijos 

komisariato 2018 m. veiklos pristatyme, Kelmės rajono vyrų tinklinio komandos „Etovis“ 

apdovanojimo ceremonijoje, Kelmės A. Lipeikos menų mokyklos inicijuotame NORDPLUS 

tarptautinio projekto „Inovatyvūs muzikos tiltai“ renginyje Kelmės kultūros centre, Asmenų ir 

aptarnavimo kokybės gerinimo Kelmės rajono savivaldybėje projekto sprendinių pristatyme, 

Kelmės rajono kaimo bendruomenių susirinkime; 

kovo mėnesį – atminimo lentos, skirtos 1919–1920 metų nepriklausomybės kovų Užvenčio 

valsčiaus Vyties Kryžiaus kavalieriams, atidengimo ceremonijoje, Užvenčio kultūros centro 

Užgavėnių šventėje, Lietuvos diabeto asociacijos Kelmės diabeto klubo „Diabetas ABC“ 

ataskaitiniame susirinkime, Apvalaus stalo diskusijoje dėl smurto artimoje aplinkoje problemos 

sprendimo, susitikime su Kultūros ministerijos atstovais Kelmės kultūros centre ir Kražių M. K. 

Sarbievijaus kultūros centre; 

balandžio mėnesį – rajono moksleivių angliškos dainos konkurse Tytuvėnų gimnazijoje, 

Kurtuvėnų regioninio parko lankytojų centro ekspozicijos atidaryme, Kelmės neįgaliųjų draugijos 

ataskaitiniame susirinkime, informaciniame seminare „Išmanusis asmeninių finansų valdymas“, 

vokiečių kalbos šventėje ir Kultūros dienos minėjime Kelmės kultūros centre, Ievos Švarcaitės 

monografijos „Vaiguva“ pristatyme Vaiguvoje, Geriausio kultūros centro apdovanojimo įteikimo 

Kelmės Kultūros centrui ceremonijoje, Jurginių šventėje, Kelmės rajono vyrų  tinklinio komandos 

„Etovis“ apdovanojimo ceremonijoje, Europos jaunimo savaitės minėjimo renginyje „Prie arbatos 

puodelio: jaunų žmonių integracija Kelmės apylinkėse“; 

gegužės mėnesį –  susitikime su krašto apsaugos savanorėmis ir Pagojo kaimo verslininkais, 

vakare „Žodis, kaip žiedas, tesiskleidžia laisvai“ , skirtame Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 

dienai, Juozo-Tumo Vaižganto metams paminėti Kelmės r. savivaldybės Žemaitės viešojoje 

bibliotekoje, susitikimuose su gyventojais rajono seniūnijų gyvenvietėse, Šiaulių apskrities merų 

pasitarime, R. Biržinytės literatūrinės premijos įteikimo šventėje Žemaitės viešojoje bibliotekoje, 

renginyje Muziejų naktis 2019: „Tiltas tarp Amerikos ir Kelmės“, susitikimuose su ŠRATC 

atstovais, 

su europarlamentare Vilija Blinkevičiūte, su pasyvaus namo asociacijos atstovais; 

birželio mėnesį –  meno šventės „Kelmės ratas“ renginiuose,  „Rally Žemaitija 2019“ 

atidaryme, Užimtumo tarnybos renginiuose „Užimtumo situacijos Kelmės rajono savivaldybėje 

aptarimas ir galimi sprendimai“; 

liepos mėnesį meras pagerbė Kelmės rajono abiturientus, kurių valstybiniai brandos 

egzaminai buvo įvertinti šimtukais, rugpjūčio mėnesį susitiko su sodų bendrijos „Vingis“ atstovais, 

dalyvavo Užimtumo tarnybos prie LR SADM Šiaulių klientų aptarnavimo departamento Kelmės 

skyriaus reginyje Liolių seniūnijoje, Kukečių seniūnijos tradicinėje šventėje „Piliakalnis senas 

mums praeitį mena“ prie Burbaičių piliakalnio, renginiuose „Baltas vakaras" Tytuvėnuose, 



11 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

„Jaunimo dienos 2019“ Lioliuose, Kražių festivalio renginiuose, Kelmės rajono švietimo darbuotojų 

renginyje „Pašnekesiai sėkmingos pamokos link...“, rajono neįgaliųjų draugijos susirinkime; 

rugsėjo, spalio mėnesiais susitiko su Vaiguvos Vlado Šimkaus mokyklos bendruomene, 

rajono ugdymo įstaigų vadovais, NŽT (Nacionalinės žemės tarnybos) vadovais, rajono švietimo 

profsąjungos atstovais, dalyvavo Kelmės dvaro sodybos parterinės dalies atidaryme, Pašiaušės 365 

metų minėjimo šventėje, šventiniame policijos – Angelų sargų dienos minėjime Telšiuose, Varnių 

regioninio parko renginyje, Atvirų durų dienoje moksleiviams savivaldybėje, Užimtumo tarnybos 

prie LR SADM  susitikime – apskrito stalo diskusijoje   „Gyventojų užimtumas Kelmės r. 

savivaldybėje – realybė ir perspektyvos“ Kelmės kultūros centre, paminklo Marijai Rusteikaitei 

atidengimo ceremonijoje Vaiguvoje; 

lapkričio mėnesį meras susitiko su verslininkais dėl Kelmės r. Šaltenių mokyklos, dalyvavo 

konferencijoje „Smurtui sakome – ne“ Kelmės kultūros centre, renginyje „Verslo dienos 2019“,  

Kražių bendruomenės renginyje, diabeto dienos minėjime Kelmės kultūros centre, Žalpių kaimo 

bendruomenės namų atidarymo šventėje „Mažo miestelio–didelė dvasia“ Užimtumo tarnybos prie 

LR SADM Šiaulių klientų aptarnavimo departamento Kelmės skyriaus renginyje, Kelmės rajono 

ūkininkų akcijoje, Žiemos vakaro pašnekesiuose Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus kultūros centre 

Kražiuose. 

SVEIKATOS APSAUGA RAJONE 

 

Lietuvos sveikatos 2014–2025 metų strategijoje įvardytas pagrindinis siekis – gerinti 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą, pasiekti, kad 2025 metais šalies gyventojai 

būtų sveikesni, pailgėtų jų gyvenimo kokybė, pagerėtų gyventojų sveikata ir sumažėtų sveikatos 

netolygumai tarp regionų. Šio tikslo taip pat siekiama ir Kelmės rajono savivaldybėje naudojant ir 

taikant įvarius sveikatos prevencijos, profilaktikos metodus, didinant gyventojų sveikatos 

raštingumą, užtikrinant pirminę ambulatorinę ir antrinę sveikatos priežiūrą.  

Kelmės rajono savivaldybė taip pat siekia, jog asmens sveikatos priežiūros įstaigos teiktų 

kokybiškas, saugias, prieinamas, veiksmingas, į pacientą orientuotas pirmines ambulatorines bei 

antrines asmens sveikatos priežiūros paslaugas kiekvienam rajono gyventojui. Sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybę atspindi tai, jog paslaugos suteiktos nepadarant pacientui žalos, pasiekiamas 

tikėtinas geriausias gydymo rezultatas, teikiamos laiku turint pakankamai išteklių ir įgūdžių. Visa 

tai įgyvendinama rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigose: įstaigų vadovai ieško jaunų, 

perspektyvių gydytojų, nuolat atnaujinama įstaigų diagnostikos ir gydymo įranga, patalpų būklė, 

nėra pacientų skundų dėl padarytos sveikatai žalos, nuolatinį prevencijos darbą atlieka visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistai, kurie prioritetą iškelia ligų profilaktikai ir prevencijai.  

2019 m. toliau įgyvendinamas Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimo projektas (Nr. 08.1.3-CPVA-R-609), kurio metu rajono pirminės ambulatorinės asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos atnaujina patalpas, pritaiko jas neįgaliesiems. Taip pat iš projekto lėšų 

trys įstaigos suplanavusios pirkti automobilius, kuriais šeimos gydytojai ir bendrosios praktikos 

slaugytojos važiuos pas pacientus į namus teikti sveikatos priežiūros paslaugas.  

2019 m. spalio 11 d. į naujai sutvarkytas patalpas miesto centre įsikėlė VšĮ Kelmės rajono 

pirminės sveikatos priežiūros centras, kuriame dirba šeimos gydytojai, bendrosios praktikos 

slaugytojai ir kineziterpeutas, taip pat šiame centre atliekami ir laboratoriniai tyrimai. VšĮ Kelmės 

rajono pirminės asmens sveikatos priežiūros centras patalpas atnaujina ir Nepriklausimybės gatvėje 

2, Kelmėje, kur 2020 metais bus galima džiaugtis naujai sutvarkytomis patalpomis bei atnaujinta 

odontologine diagnostikos ir gydymo įranga.  



12 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

 

    
Naujų VšĮ Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centro patalpų atidarymas  

 

Kovo mėnesį VšĮ Kelmės rajono psichikos sveikatos centras persikėlė į erdvias, naujai 

sutvarkytas, pacientams pritaikytas patalpas Vytauto Didžiojo g. 23, Kelmėje. Centras taip pat 

dalyvauja įvairiose projektinėse veiklose, daug dirba savižudybių prevencijos srityje.  

Kelmės rajono svivaldybės Taryba pavirtino skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos 

vardo suteikimo aprašą, kuriame įvardyti kriterijai ir rodikliai, būtinos sąlygos skaidrios įstaigos 

įvaizdžiui kurta. Sudaryta komisija lankėsi asmens sveikatos priežiūros įstaigose ir pagal kriterijus 

nustatė, jog visos savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigos yra skaidrios, nėra korupcijos 

pasireiškimo tikimybės ar apraiškų, todėl suteikti skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaig vardai.  

2019 m. pirmą kartą organizuotas ir vertintas šalies mastu pirminių ambulatorinių asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų reitingas. Reitingavimas taip pat rėmėsi iš anksto nustatytais kriterijais, 

kuriais įvertintas įstaigų darbas. Iš 409 Lietuvos pirminės grandies sveikatos priežiūros įstaigų VšĮ 

Šaukėnų ambulatorija pateko į 62 reitingo vietą.  Džiaugiamės šiuo pasiekimu, tai didelis 

įvertinimas ir mažos įstaigos nuopelnas. Toliau reitinge rikiavosi: VšĮ Tytuvėnų pirminės sveikatos 

priežiūros centras (156), Antano Jokšo šeimos sveikatos centras (162), VšĮ Kelmės rajono pirminės 

sveikatos priežiūros centras (175), VšĮ Kelmės rajono bendrosios praktikos gydytojų centras (227).  

Kiekvienais metais iš visuomenės rėmimo specialios programos lėšų finansuojami įvairių 

įstaigų, organizacijų, bendruomenių parašyti projektai, kurių pagrindinis tikslas – gyventojų 

sveikatinimas, psichinės sveikatos gerinimas, fizinio aktyvumo didinimas ir kitos veiklos. Šiais 

metais projektų finansavimui skirta 7 188, 00 Eur, iš kurių finansuota 14 projektų. Kaip ir kasmet, 

2019 m. skirtas finansavimas vandens tiekimo kokybei gerinti, paplūdimių smėlio mėginių 

tyrimams, pedikuliozės, tuberkuliozės prevencijai bei kasmetinei mokslinei-praktinei konferencijai.  

ŠVIETIMO POKYČIAI 2019 METAIS RAJONE 

 

Parengtas Kelmės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2019–

2021 metais bendrasis planas, kurį 2019 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-137 patvirtino rajono 

taryba.  2019 m. uždarytos Kelmės r. Tytuvėnų jaunimo mokykla ir Kelmės rajono Vidsodžio 

pagrindinė mokyklos. Kelmės rajono Kražių Žygimanto Liauksmino Karklėnų pagrindinio ugdymo  

skyriuje nebeteikiamas bendrasis ugdymas. Neugdomi vaikai pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos Pašilėnų 

universaliame ir Kolainių daugiafunkciuose centruose. 



13 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

Kelmės rajono savivaldybė taryba pritarė 2019 m. finansuoti 11 suaugusiųjų  neformaliojo 

švietimo programų ir skyrė  11 099 Eur joms įgyvendinti. 7 programas parengė Kelmės rajono 

savivaldybės suaugusiųjų mokymo centras, 2 programas rengė Informacijos mainų ir švietimo 

centras, 1 – Kelmės turizmo ir informacijos centras. 2019 m. vykdytos tęstinės programos ir 

įgyvendintos naujos programos: „Siuvimo kursai“, „Integruotas verslumo ir vokiečių kalbos 

kompetencijų tobulinimo modulis“ ir kt.  

Parengta Gabių mokslui ir talentingų vaikų ugdymo programa, kuri finansuojama rajono 

savivaldybės biudžeto lėšomis ir įgyvendinama 2018–2020 m. Vykdant šią programą Kelmės 

rajono įvairių dalykų olimpiadų ir konkursų nugalėtojai ir juos lydintys mokytojai per žiemos 

atostogas keliavo į Estiją. Smalsiems ir gabiems mokiniams buvo suteikta galimybė apsilankyti 

didžiausiame Baltijos šalių Tartu AHHAA mokslo centre, ledynmečio centre, Paidės laiko centre 

„Wittenstein“. 

Programai „Bendrojo ugdymo įstaigų modernizavimas atnaujinant kompiuterinę įrangą“ 

2019 m. iš savivaldybės biudžeto skirta 10 000 Eur. 

2018 m. gruodžio 20 d.  rajono tarybos sprendimu Nr. T-387 pritarta Kelmės rajono bendrojo 

ugdymo mokyklų trečių klasių mokinių mokymo plaukti programai 2019–2021 metams. 2019 m. 

pradinius plaukimo įgūdžius įgijo apie 225 trečiųjų klasių mokinių.  

Įgyvendinus projektą „Kelmės rajono bendrojo ugdymo mokyklų modernizavimas ir įrangos 

įsigijimas“. Projekto metu sujungtas gimnazijos trečiojo aukšto koridorius ir klasės: jos paverstos 

šiuolaikinėmis edukacinėmis erdvėmis mokymui (-si), saviugdai, susibūrimams, bendravimui ir 

poilsiui. Atliktas remontas, įsigyta kompiuterinė įranga, muzikos instrumentai, baldai. Projekto 

vertė –  279 565,23 Eur, iš jų – 20 967, 40 Eur – Savivaldybės lėšos.  

Kelmės r. Pakražančio gimnazija parengė ir įgyvendino vietos projektą „Kelmės r. 

Pakražančio gimnazijos stadiono sutvarkymas“ pagal Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos 

grupės 2016–2023  m. vietos strategijos priemonės „Jaunimo užimtumo ir integravimosi į vietos 

bendruomenes veiklų rėmimas“ LEADER-19.2-SAVA-5 veiklos srities „Parama laisvalaikio, 

sporto, kultūros ir neformalaus švietimo iniciatyvų skatinimui“  Nr. LEADER-19.2-SAVA-5.1 

finansavimo sąlygų aprašą. Bendra projekto vertė – 11 232,20 Eur, ES lėšos – 6 579,41 Eur, 

valstybės lėšos – 1 161,07, savivaldybės – 3 491,72 Eur.   

 Įrengta Fotovoltinė elektrinė ant Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazijos stogo. 

Savivaldybė skyrė 58 624,00 Eur. 

 Patvirtintas Mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių specialistų kelionės į darbą 

išlaidų kompensavimo tvarkos aprašas, kuriuo vadovaujantis  jau nuo 2017 m. gruodžio mėn. 

kompensuojamos kelionės išlaidos Kelmės rajono bendrojo lavinimo mokyklų, neformaliojo 

švietimo įstaigų ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų mokytojams ir kitiems pedagoginiams 

darbuotojams, važiuojantiems į darbą iki 40 km ir atgal.   

Kelmės r. Šaukėnų Vlado Pūtvio-Putvinskio gimnazijoje vykdyti  modernizavimo darbai. 

Modernizuoti persirengimo kambariai prie gimnazijos sporto salės. Iš valstybės biudžeto skirta 

24 590 Eur.  

KULTŪROS SRITIES SVARBŪS 2019 METŲ DARBAI 

 

2019 metais baigtas Kelmės kultūros centro pastato rekonstravimas. Kūrybiškai ir 

maksimaliai išnaudotos patalpos. Modernus pastatas pritaikytas įvairiapusei kultūrinei veiklai. 

Naujausi scenos įrengimai, apšvietimo ir įgarsinimo įranga patenkina aukščiausius atlikėjų 

reikalavimus. Universalios techninės galimybės leis kurti ir įgyvendinti pačius moderniausius 



14 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

projektus atitinkančius aukščiausius standartus. Šiuo metu atliekami pastato dokumentų ataskaitų 

darbai. 

 2019 m. sausio 31 d. Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimais Nr. T-2, Nr. T-1 ir T-3 

nuspręsta: Johanesą Volfgangą Gėrtę (Johannes Wolfgang Gärthe)  apdovanoti Kelmės rajono 

savivaldybės garbės ženklu „Už nuopelnus Kelmės rajonui“ už aktyvią ir reikšmingą šviečiamąją 

veiklą Kelmės rajone, teikiamą finansinę paramą švietimo įstaigoms, tarptautinių ryšių ir 

bendradarbiavimo plėtojimą bei Kelmės vardo garsinimą Europoje; Alvydą Geštautą apdovanoti 

Kelmės rajono savivaldybės garbės ženklu „Už nuopelnus Kelmės rajonui“ už aktyvią visuomeninę 

veiklą, tarptautinių ryšių ir tarptautinio bendradarbiavimo plėtojimą;    Alvydą Knyzelį – Kelmės 

rajono savivaldybės garbės ženklu „Už nuopelnus Kelmės rajonui“ už aktyvią ir reikšmingą 

kūrybinę bei šviečiamąją veiklą puoselėjant Kelmės krašto etninę kultūrą, profesionalųjį ir mėgėjų 

meną. 

  2019 m. gegužės 30 d. Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-211 pakeista 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2017-01-26 sprendimo Nr. T-1 „Dėl Kelmės rajono garbės 

piliečio vardo suteikimo ir garbės ženklo „Už nuopelnus Kelmės rajonui“ skyrimo kandidatų 

atrankos komisijos sudėtis bei nuostatų 1 ir 2 punktas; 2019 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. T-356 

patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės viešosios bibliotekos struktūrinių teritorinių 

padalinių (bibliotekų) skaičius ir sąrašas; 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-423 patvirtintas 

Kelmės rajoną reprezentuojančių renginių sąrašas, sprendimu Nr. T-424 patvirtintas Kelmės rajono 

savivaldybės kultūros rėmimo programos lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už jas tvarkos 

aprašas ir Kelmės rajono savivaldybės kultūros rėmimo programos lėšų skirstymo komisijos darbo 

reglamentas.   

PRIEŠGAISRINĖ SAUGA RAJONE 2019 

METAIS 

 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje 

priešgaisrinei saugai užtikrinti veikia Kelmės 

priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba, pavaldi 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos, 

ir savivaldybės biudžetinė įstaiga – Kelmės 

rajono priešgaisrinės saugos tarnyba.  Šios dvi tarnybos yra civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos  

sudėtinės dalys. Kelmės rajono priešgaisrinės saugos tarnyba vykdo  valstybinę savivaldybėms 

perduotą priešgaisrinės saugos funkciją. 

Tarnyba administruoja 6 ugniagesių komandas: 

Kražių, Liolių, Šaukėnų, Tytuvėnų, Užvenčio ir 

Vaiguvos, kuriose dirba  54 ugniagesiai. Eksploatuojami 9 gaisriniai automobiliai. Priešgaisrinės 

saugos funkcijos vykdymas yra finansuojamas iš valstybės biudžeto, tačiau skiriamų lėšų tinkamai 

tarnybos veiklai užtikrinti nepakanka, nes  ilgalaikiam turtui įsigyti lėšų valstybė neskiria. 2019 

metais iš valstybės biudžeto tarnybai išlaikyti buvo skirta 529,7 tūkst. Eur. Didžioji dalis – 494,4 

tūkst. Eur panaudota darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms. 

Savivaldybė pagal turimas finansines galimybes skiria lėšas savivaldybės priešgaisrinės 

tarnybos technikos parkui pagerinti, įrangai ir kitoms priemonėms įsigyti, 1,5 darbuotojų etatui 

išlaikyti. Iš viso  rajono savivaldybė iš savo biudžeto priešgaisrinei tarnybai 2019 metais skyrė 50,4 

tūkst.  Eur. Tarnyboje eksploatuojama daug dar sovietiniais metais pagamintų gaisrinių 

Savivaldybės meras V. Andrulis perduoda                                                                                                                           

automobilio raktelius Liolių komandai 



15 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

automobilių, kurie yra neekonomiški kuro 

sunaudojimo atžvilgiu, dažnai genda, todėl 

siekiama technikos parką papildyti perkamais 

naudotais vakarietiškais gaisriniais patikimesniais 

pigesnės eksploatacijos automobiliais. 2019 m. iš  

savivaldybės skirtų lėšų buvo nupirktas gaisrinis 

automobilis VW-MAN už 27 tūkst. Eur, kuris 

pakeitė iki šiol eksploatuotą GAZ 66. Tai – jau 

antras per pastaruosius 3 metus savivaldybės 

lėšomis nupirktas gaisrinis automobilis. Šis 

automobilis 2019-11-15 vykusioje Liolių seniūnijos 

gyventojų sueigoje buvo pristatytas ir perduotas bendruomenei. Tikimasi, kad tai prisidės prie 

didesnio gyventojų saugumo užtikrinimo. 

Iš skirtų lėšų taip pat  buvo įsigyti suspausto oro balionai, veido kaukės darbui su suspausto 

oro kvėpavimo aparatais, automobilinė radijo stotis.  

Savivaldybės skirtomis Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis už 

989,34 Eur nupirktas kvėpavimo aparatas, veido kaukės, o iš valstybinėms (valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti, civilinei saugai skirtų lėšų už 701,8 Eur  – suspausto oro 

kvėpavimo aparatas. Įsigytos priemonės leis užtikrinti ugniagesių saugumą vykdant incidentų 

likvidavimo darbus ir esant reikalui efektyviau suteikti pagalbą gyventojams. 

Priešgaisrinės saugos tarnyba rajone vykdo savanorių ugniagesių veiklos organizatoriaus 

funkcijas. Per metus savanoriais ugniagesiais priimti 5 asmenys, iš jų 2 vykdys švietėjišką veiklą. 

Šiuo metu yra pasirašytos sutartys su 31 savanoriu ugniagesiu. 

2019 metais iš viso  rajone buvo registruoti 127 gaisrai. Lyginant su 2018 metais gaisrų 

skaičius sumažėjo 13. Daugiausiai gaisrų (57) kilo gyvenamajame ir pagalbinio ūkio sektoriuje, 33 

– atvirose teritorijose. Pagal Bendrojo pagalbos centro iškvietimus, į gaisrus, gelbėjimo  ir kitus 

darbus ugniagesių komandos vyko 269 kartus. Pagal ankstesniais metais vykdytą projektą „Kelmės 

rajono gyventojų ir jų šeimos narių turinčių negalią, gyvenamųjų būstų priešgaisrinės saugos 

didinimas“, kuriame buvo numatytas veiklos tęstinumas,  Priešgaisrinės saugos tarnybos 

darbuotojai ir savanoriai ugniagesiai atliko daugiau kaip 170 apsilankymų pas gyventojus jų 

namuose, kurių metu konsultavo priešgaisrinės saugos klausimais ir tikrino, kaip naudojamasi 

įrengtais dūmų detektoriais. Šiuos  detektorius Priešgaisrinė saugos tarnyba, vykdydama tęstinę 

veiklą pagal ankstesniais metais vykdytą projektą „Kelmės rajono gyventojų ir jų šeimos narių 

turinčių negalią, gyvenamųjų būstų priešgaisrinės saugos didinimas“, buvo įrengusi tikslinei 

gyventojų grupei. 

ATSTOVAVIMAS ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOJE 2019 METAIS 

 

2019 m. Savivaldybės meras rūpinosi, kad Savivaldybei būtų tinkamai atstovaujama Šiaulių 

regiono plėtros taryboje ir šios tarybos priimti sprendimai būtų tinkamai įgyvendinami 

Savivaldybėje, dalyvavo  Šiaulių regiono plėtros tarybos posėdžiuose, kuriuose buvo priimti 

regionui aktualūs sprendimai. Posėdžiuose svarstyti klausimai dėl regiono projektų planavimo, 

Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano įgyvendinimo, derinti teisės aktų projektai, susiję su 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimu. Taryba 

aktyviai dalyvavo svarstant klausimus dėl Šiaulių regiono planuojamų specializacijos krypčių 

įgyvendinimo iniciatyvų, teikė pastabas ir pasiūlymus dėl regioninės politikos Baltosios knygos 

Automobilio VW-MAN pristatymas 



16 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

priemonių plane numatytų tikslų ir priemonių, aptartos glaudesnio bendradarbiavimo galimybės 

rengiant Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano koncepciją. 

2019 m. vasario 18 d. vykusiame Šiaulių regiono plėtros tarybos posėdyje diskutuota dėl 

regioninės politikos įgyvendinimo tobulinimo, numatomų pokyčių, profesinių mokymo centrų 

veiklos pokyčių, regiono plėtros tarybų galimybes dalyvauti formuojant regiono specialistų poreikį. 

Posėdyje savivaldybių merams pateikta informacija apie atliekų tvarkymą regione.  

Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano aktuali redakcija patvirtinta Šiaulių regiono 

plėtros tarybos 2019 m. balandžio 11 d. sprendimu Nr. 51/5S-20. 

Į Šiaulių regiono 2014-2020 metų plėtros planą įtrauktų projektų, kuriems skirtas 

finansavimas pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų 

programos priemones ir pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“, įgyvendinimas: 

 

 
 

 
 

Kovo mėnesį regiono taryba patvirtino regioninės priemonės „Socialinio būsto fondo plėtra“ 

projektų sąrašo pakeitimą. Šiaulių regione pagal priemonę įgyvendinami 7 projektai, kurių bendra 

vertė siekia 5,2 mln. eurų. Įgyvendinant projektus planuojama padidinti savivaldybių socialinio 

būsto fondą, siekiant išplėsti galimybes apsirūpinti būstu asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į 

socialinio būsto nuomą. Remiamos veiklos: naujų pastatų statyba arba esamų (ne socialinio būsto 

paskirties) pastatų ar patalpų pritaikymas socialinio būsto paskirčiai, taip pat gyvenamųjų namų, 



17 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

butų pirkimas, jų pritaikymas neįgaliųjų poreikiams. Regione suplanuota naujai įrengti ar įsigyti 

203 socialinius būstus. 

2019 metų I ketvirčio laikotarpiu pradėti įgyvendinti Šiaulių regiono projektų sąrašo Nr. 

08.1.3-CPVA-R-609-61 projektai pagal priemonę „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos 

efektyvumo didinimas“. Priemonės tikslas – pagerinti pirminės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą ir kokybę. Šiaulių apskrities savivaldybėse esančios pirminės asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos pasinaudojo parama veiklos efektyvumui didinti. Paramos lėšomis 

finansuoti statybos, rekonstravimo, remonto darbai, įsigyta odontologijos ir kitos medicininės 

įrangos ir įrenginių, tikslinių transporto priemonių pacientams namuose lankyti, kompiuterinės 

įrangos, spausdintuvų, baldų. Kelmės rajone įgyvendinamas projektas „Pirminės sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybės gerinimas ir prieinamumo didinimas Kelmės rajone“. Projekto 

veikloms įgyvendinti skirta 269 897,54 Eur , iš jų 229 412,91 Eur – Europos Sąjungos fondų lėšos, 

20 242,30 Eur – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos, 18 277,36 Eur – Kelmės rajono 

savivaldybės biudžeto lėšos. Pareiškėjas projektui įgyvendinti skiria 1 964,97 Eur. 

Šiaulių regiono projektui „Kelmės miesto Tūkstantmečio parko sutvarkymas“ 2019 m. skirta 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansinė parama pagal priemonę Nr. 05.5.1-APVA-R-019 

„Kraštovaizdžio apsauga“. Įgyvendinant projektą bus tvarkomas kraštovaizdis, atkuriami 

kraštovaizdžio arealai, svarbūs gamtinio karkaso elementai, kuriuose pirmenybė teikiama išlikusio 

gamtinio intarpo apsaugai ir naujiems želdynams kurti bei sutvarkyti esančius želdinius, įrengti 

pėsčiųjų takus ir mažosios kraštovaizdžio architektūros elementus. Bus pagerinta vietovės 

kraštovaizdžio ekologinė būklė, padidintas ekologinis stabilumas, sudarytos sąlygos palaikyti 

gamtinio karkaso struktūros vientisumo ir kraštovaizdžio ekologinę pusiausvyrą. Teritorijos 

išvalymas ir apželdinimas užtikrins kokybiškesnę gamtinę ir gyvenamąją aplinką. 

Šiaulių apskrityje baigti įgyvendinti trys projektai pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos 

fondų investicijų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros 

plėtra“ priemonę Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“, tarp kurių – Kelmės rajono 

savivaldybės administracijos „Kelmės miesto pietinės dalies sutvarkymas įrengiant eismo saugumo 

priemones“, projektas,  kurio bendra vertė 769 539,20 Eur, iš jų 654 108,32 Eur – Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšos, 57 715,44 Eur – Lietuvos Respublikos biudžeto lėšos ir 

57 715,44 Eur – Kelmės rajono savivaldybės administracijos biudžeto lėšos. Įgyvendinant projektą 

buvo sutvarkytos Šlaito, Malūno, Rudupio gatvės, įrengiant asfaltbetonio dangą kurių atnaujintų 

kelių bendras ilgis 2,266 km. Po rekonstrukcijos paspartės transporto priemonių srautas ir tai 

pagerins vietinių gyventojų bei miesto svečių susisiekimo sąlygas. 

2019 m. rugsėjo 4 d. Savivaldybės meras Vaclovas Andrulis ir mero pavaduotojas Egidijus 

Ūksas dalyvavo pirmajame naujos sudėties Šiaulių regiono plėtros tarybos posėdyje, kuriame 

balsavo dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos pirmininko rinkimų ir dėl įgaliojimų Šiaulių regiono 

plėtros tarybos pirmininkui suteikimo (organizuoti pasitarimus dėl kylančių regiono plėtros tarybos 

veiklos klausimų, atstovauti arba paskirti regiono plėtros tarybos narį atstovauti regiono plėtros 

tarybai Lietuvos Respublikos Seime, Vyriausybėje, ministerijose, teismuose, kitose valstybės ir 

savivaldybių institucijose ir įstaigose, taip pat užsienio valstybių institucijose ir jų 

organizuojamuose renginiuose); darbo grupės dėl Šiaulių regiono plėtros tarybai teikiamų derinti 

teisės aktų projektų, susijusių su 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų ir 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programų administravimu, sudarymo; Šiaulių regiono 

2014–2020 metų plėtros plano keitimo; Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Šiaulių apskrityje 

prioritetų derinimo; Šiaulių regiono projektų sąrašų keitimo pagal priemones: „Vietinių kelių 

vystymas“, „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“, „Sveikos gyvensenos skatinimas 



18 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

regioniniu lygiu“, „Miestų kompleksinė plėtra“, „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių 

parko atnaujinimas“; „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės 

infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo; „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo 

didinimas“ planavimo; UAB „Hampidjan Baltic“ projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu“ 

keitimo, projekto „Dingusio Štetlo muziejus“ pripažinimo regioninės svarbos projektu.  

 

 
Nuotr. Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių apskrities skyriaus 

 

2019 m. rugsėjo 9–10 dienomis Šiaulių regiono plėtros taryba priėmė sprendimus derinti  

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas 

prie klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo regionui aktualaus plano keitimo projektą. 

Rugsėjo 23–27 dienomis taryba svarstė klausimą „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ ir  patvirtino regioninės 

priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių 

valdymo tobulinimas“ projektų sąrašo pakeitimą. Šiaulių regione pagal priemonę įgyvendinama 12 

projektų, kurių bendra vertė siekia 26,4 mln. eurų. Projektai skirti spręsti pagrindinėms vandens 

tiekimo ir nuotekų surinkimo sistemos problemoms Šiaulių regione: pasenusi ir susidėvėjusi 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūra, nepakankama geriamojo vandens 

kokybė, aplinkos tarša. Įgyvendinus projektus padidės vandens teikimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų prieinamumas, gyventojai galės pasinaudoti kokybiškesnėmis paslaugomis. Šiaulių 

regione (ir Kelmės rajone) planuojama rekonstruoti 54 km vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo 

tinklų, geresnė vandens tiekimo paslauga bus užtikrinta 16 tūkst. gyventojų, o nuotekų tvarkymo 

paslauga – 4 tūkst. gyventojų. 

Spalio 9–15 dienomis taryba priėmė sprendimą pakeisti Šiaulių regiono 2014–2020 metų 

plėtros plano dalį „Priemonių planas“. Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plane, atsižvelgiant į 

Šiaulių regiono savivaldybių administracijų prašymus, patikslinti projektų, planuojamų įgyvendinti 

pagal priemones Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ ir Nr. 

06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ duomenys, įtraukti trys nauji projektai. 

Spalio 29–30 dienomis Šiaulių regiono plėtros taryba svarstė klausimą dėl Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 



19 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo 

priemonių įgyvendinimo plano pakeitimo projektą ir jį be pastabų suderino. 

Lapkričio Šiaulių regiono plėtros tarybos posėdyje svarstyti keturi klausimai: Šiaulių regiono 

2014–2020 metų plėtros plano keitimas ir trijų Šiaulių regiono projektų sąrašų keitimas pagal 

priemones „Socialinio būsto fondo plėtra“, „Vietinių kelių vystymas“, „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra“. Taryba, įvertinusi regiono savivaldybių prašymus, patvirtino regioninių 

priemonių projektų sąrašų pakeitimus. 

Taryba nusprendė pakeisti Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano dalį „Priemonių 

planas“ ir ją išdėstyti nauja redakcija. Pakeitimai atlikti įvertinus Šiaulių regiono savivaldybių 

prašymus, taip pat atsižvelgiant į Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano įgyvendinimo 

stebėsenos 2019 m. III ketvirčio duomenis (patikslinti baigtų įgyvendinti projektų duomenys).  

Gruodžio 2 d. Šiaulių regiono plėtros tarybos posėdyje, kuriame dalyvavo Savivaldybės mero 

pavaduotojas Egidijus Ūksas,  diskutuota dėl Aplinkos ministerijos vykdomo projekto „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonių valdymo tobulinimo plano rengimas“, pristatytos 

aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo programos, deleguoti Šiaulių regiono 

plėtros tarybos atstovai į profesinio mokymo įstaigų tarybas. Posėdyje dalyvavo Aplinkos 

ministerijos, Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, regiono vandentvarkos įmonių atstovai. Tarybos nariai pateikė siūlymus ir pastabas 

Aplinkos ministerijai. Apžvelgti darbo rinkos iššūkiai, aptarti Aktyvios darbo rinkos politikos 

priemonių programos Šiaulių regione rezultatai. 

 

SAVIVALDYBĖS ATSTOVAVIMAS LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ ASOCIACIJOS 2019 

METŲ VEIKLOJE 

 

2019 metais Meras, atstovaudamas Kelmės rajono savivaldybei, dalyvavo Asociacijos 

valdybos posėdžiuose, kuriuose buvo aptartos savivaldybėms aktualios problemos ir pasiūlymai. 

Sausio 18 d. meras dalyvavo Druskininkuose Lietuvos savivaldybių asociacijos iniciatyva 

surengtoje konferencijoje „Viešoji ir privati partnerystė savivaldybėse“. Konferencijoje dalyvavo ir 

kalbėjo ministras pirmininkas Saulius Skvernelis. 

Balandžio 29 d. meras dalyvavo naujai išrinktų savivaldybių vadovų susitikime su premjeru 

Sauliumi Skverneliu. Susitikime aptarti apribotas savivaldybių skolinimasis, kiti aktualūs savivaldai 

klausimai, pateikta savivaldybių merų pozicija dėl vidaus sandorių išsaugojimo. 

Gegužės 29 d. meras Vaclovas Andrulis, mero pavaduotojas Egidijus Ūksas, Tarybos narys 

Albertas Brazas dalyvavo Lietuvos savivaldybių asociacijos XXV suvažiavime, kuriame išrinktas 

naujasis LSA prezidentas, patvirtinti LSA 2020–2024 metų veiklos prioritetai – savivaldybių 

finansavimo savarankiškumo stiprinimas, skolinimosi ribojimų mažinimas, teisės disponuoti 

valstybine žeme savivaldybėms suteikimas, subalansuotas ir tvarus regionų ekonomikos augimas. 

Rugpjūčio mėnesį meras susipažino ir išreiškė nuomonę dėl Aplinkos ministerijos siūlymų 

dėl prioritetų vandentvarkos sektoriuje, vandentvarkos įmonių pertvarkos siūlomo modelio, 

didesnės GPM dalies iš valstybės biudžeto kompensavimo savivaldybėms. 

Savivaldybės meras dalyvavo LSA Žemės valdymo ir kaimo reikalų komiteto posėdyje, 

kuriame kartu su respublikos savivaldybių merais išreiškė susirūpinimą dėl naujojo, Aplinkos 

ministerijos parengto Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo projekto (įstatymas prieštarautų 

kitiems savivaldos veiklą reglamentuojantiems įstatymams). 

Rugsėjo mėnesį savivaldybių merams suteikta galimybė susipažinti su Lietuvos Respublikos 

teritorijos bendrojo plano koncepcija „Lietuva 2030“. Savivaldybės galėjo teikti pasiūlymus dėl 



20 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

plano rengimo. Su savivaldybių merais aptarta esama padėtis savivaldybėse korupcijos atžvilgiu, 

spręstas aktualus Nacionalinės žemės tarnybos funkcijų perdavimo savivaldybėms klausimas.  

Spalio 30 d. Lietuvos savivaldybių asociacijos tarybos posėdyje finansų ministras Vilius 

Šapoka su savivaldybių merais aptarė 2020 metų 

savivaldybių finansavimo klausimus. Vienas aktualiausių 

klausimų – griežti savivaldybių skolinimosi apribojimai: 

padidinti savivaldybių skolinimosi galimybes būtina 

ruošiantis mažesniam finansavimui iš Europos Sąjungos 

fondų 2021–2027 m. Naujos finansinės perspektyvos metu 

savivaldybės turės kofinansuoti ne 15 proc., bet iki 

mažiausiai 30 proc. projekto vertės. 

Minint vietos savivaldos dieną Savivaldybės meras, 

Tarybos ir Administracijos delegacija dalyvavo Lietuvos savivaldybių asociacijos tryliktą kartą 

rengiamoje  „Auksinių krivulių“ apdovanojimo Vilniuje ceremonijoje, kurioje už ryškiausias 

iniciatyvas ir darbus buvo pagerbtos Lietuvos savivaldybės.  

Lietuvos savivaldybių asociacijos organizuotame 

renginyje vieną svarbiausių apdovanojimų pelnė Kelmės 

rajono savivaldybė. Jai įteiktas Finansų ministerijos 

„Auksinės krivūlės“ apdovanojimas „Už atsakingą požiūrį į 

efektyvų finansų valdymą“.  

 
Kelmės rajono savivaldybės delegacija renginyje 

                   Nuotr. V. Sutkienės 

 

Vietos savivaldos dienai paminėti Lietuvos prezidento Gitano Nausėdos iniciatyva Valdovų 

rūmuose įvyko Regionų forumas svarbiausiems regionų plėtros klausimams aptarti. Diskusijose, 

kuriose dalyvavo savivaldybių merai, Prezidentūros, Seimo ir ministerijų atstovai, buvo ieškoma 

būdų, padėsiančių bendromis institucijų pastangomis stiprinti šalies regionus kaip būtiną žmonėms 

gerovės elementą.  

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje su merais buvo aptarta socialinė politika 

savivaldybėse: gyventojų aprūpinimas būstu, šeimos kortelių nauda, paslaugos šeimai ir senyvo 

amžiaus asmenims, socialinės paramos sistema, gyventojų užimtumas, vaiko teisės.  

Gruodžio mėnesį respublikos savivaldybių merai kreipėsi į aukščiausias šalies institucijas dėl 

vidaus sandorių savivaldybėse sudarymo galimybės. 

SAVIVALDYBĖS ĮMONIŲ VEIKLA, OBJEKTŲ PRIEŽIŪRA 

 

Kelmės rajono savivaldybė yra keturių uždarųjų akcinių bendrovių („Kelmės šilumos tinklai“, 

„Kelmės vanduo“, „Kelmės autobusų parkas“, „Kelmės vietinis ūkis“) steigėja ir vienintelė šių 

Apdovanojimą atsiėmė meras 

Vaclovas Andrulis 
Nuotr. V. Sutkienės 



21 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

bendrovių akcininkė, valdanti 9 126,3 tūkst. Eur vertės akcijas (2019-01-01), taip pat vienos 

savivaldybės įmonės savininkė, kuriai perduotas savivaldybės turtas patikėjimo teise valdyti, 

naudoti ir disponuoti.  

Preliminariais duomenimis SĮ Kelmės knygynas 2019 metais dirbo pelningai. Numatomas 1,2 

tūkst. eurų pelnas. Teigiamą finansinį rezultatą lėmė išaugusios pajamos. Siekdama teigiamų 

finansinių rezultatų, įmonė aktyviai dalyvauja viešųjų pirkimų konkursuose, siekdama pritraukti 

daugiau pirkėjų, organizuoja įvairias akcijas.  

 UAB „Kelmės autobusų parkas“ pagrindinė veiklos sritis – keleivių vežimas autobusais 

vietinio reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais. Be pagrindinės veiklos bendrovė 

vykdo mažmeninę naftos produktų ir suskystintų dujų automobiliams prekybą. Įmonės finansinė 

padėtis lyginant su 2018 metais išliko stabili. Bendrovė 2019 metais dirbo pelningai. Numatomas 

pelnas prieš apmokestinimą 4 tūkst. eurų. Priemiesčio maršrutų pajamos, lyginant su 2018 metais,  

padidėjo 3 tūkst. eurų. Kuro kolonėlės pajamos – sumažėjo 125 tūkst. eurų. 

Preliminariais duomenimis UAB „Kelmės vanduo“ 2019 metų numatomas finansinis 

rezultatas – pelnas, kurį sudaro 7,1 tūkst. eurų. 2018 m. rugsėjo 21 d. Valstybinė kainų ir 

energetikos komisija patvirtino naujas geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo kainas. Kainų 

padidėjimas ir naujų abonentų prijungimas prie centralizuoto geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

surinkimo trasų didina įmonės pajamas.  

UAB Kelmės vietinio ūkio 2019 metų numatomas finansinis rezultatas – 25,8 tūkst. eurų 

nuostolis. Nuostolingos buvo atliekų tvarkymo ir elektros darbų sektorių veiklos. Atliekų tvarkymo 

veiklos nuostolį lėmė per 2019 metus patirtos 50,5 tūkst. Eur remonto paslaugų ir atsarginių dalių 

sąnaudos. Elektros veikloje buvo planuota dirbti su Kelmės rajono seniūnijomis. Buvo sudarytos 

sutartys už 80,0 tūkst. Eur, tačiau tiek užsakymų negauta ir lapkričio mėnesį sutartys buvo 

nutrauktos. 

UAB „Kelmės šilumos tinklai“ pagrindines pajamas gauna iš šilumos gamybos, tiekimo ir 

turto nuomos. 2019 metų  įmonės finansinis rezultatas – nuostolis. Preliminariais duomenimis – 

nuostolis 11,0 tūkst. eurų. Didžioji dalis nuostolio susidarė dėl mažėjančio šiluminės energijos 

kiekio pardavimo. Šiluminės energijos kiekio pardavimai mažėja, nes mažėja ir šiluminės energijos 

suvartojimas dėl bendro klimato atšilimo, dėl daugiabučių namų atnaujinimo. 

SAVIVALDYBĖS 2019 METŲ VEIKLOS SKLAIDA 

 

Siekiant viešinti Kelmės rajono savivaldybės veiklą Kelmėje, rajono ir Lietuvos mastu, 

organizuoti ir įgyvendinti Savivaldybės viešųjų ryšių politiką, formuoti Kelmės rajono savivaldybės 

įvaizdį vykdant viešojo administravimo veiklą, dalyvauta įvairiuose Savivaldybės renginiuose, 

pasitarimuose, projektų pristatymuose, kultūros ir sporto renginiuose, jie fotografuoti, rengta 

informacija. Užtikrintas nuolatinis informacijos apie Kelmės rajono savivaldybės veiklą srautas, 

rajono visuomenė informuota aktualiais savivaldybės vadovybės, tarybos, administracijos ir jos 

struktūrinių padalinių veiklos klausimais, viešinti vykdomi projektai. 

Kelmės rajono savivaldybės interneto puslapiui parengta ir jame paskelbta 170 informacijų ir 

straipsnių, iliustruotų nuotraukomis. Administruota socialinių tinklų svetainė „Kelmės rajono 

savivaldybės Feisbukas“, jame publikuota informacija apie rajono savivaldybės įvykius, veiklą,  

renginius. Rengta ir siųsta informacija (36 straipsniai) Lietuvos savivaldybių asociacijos žurnalui 

„Savivaldybių žinios“ (išspausdinta 17 straipsnių ir informacijų). 

Parengtas ir išleistas leidinys „Kelmės rajono savivaldybės 2018 metais atliktų darbų 

panorama“, savivaldybės administracijos skyrių, įmonių pateikta informacija redaguota, iš archyvo 



22 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

atrinktos reikalingos nuotraukos, sudarytas leidinys. Medžiaga derinta su teikėjais, nuolat 

bendradarbiauta su leidykla, skaityta korektūra, derinti leidinio maketai. Inicijuotas informacijos 

rengimas apie seniūnijas: informacija apie Kelmės, Kelmės apylinkių ir Kražių seniūnijas parengta, 

atspausdinta laikraštyje „Bičiulis“ ir Savivaldybės sklaidos kanaluose. Palaikyti ryšiai su 

žiniasklaidos atstovais, pirmadieniais Savivaldybės tinklalapyje skelbta informacija spaudai apie 

savaitės renginius, pasitarimus, su specialistais rengti atsakymai į gautus žurnalistų klausimus, 

redaguoti iš kultūros, švietimo įstaigų gauti informaciniai pranešimai ir nuotraukos tinklalapiui ir 

Feisbukui. Savivaldybės administracijos darbuotojams teikta pagalba redaguojant jų parengtus 

raštus. Savivaldybės norminiai teisės aktai, informaciniai pranešimai, viešinimo straipsniai, 

skelbimai, sveikinimai ir kita informacija pagal sudarytą sutartį siųsta ir spausdinta laikraštyje 

„Bičiulis“ bei jo internetiniame puslapyje.  

Įmonių, įstaigų vadovų, institucijų, garbių rajono žmonių, kolektyvų įvairių sukakčių, 

minėtinų švenčių progomis rūpintasi reprezentacinėmis dovanomis, gėlėmis, sveikinimais, 

nekrologais, užuojautomis, reprezentacinių suvenyrų ir kitų prekių viešaisiais pirkimais, užsakymu, 

gamyba, apskaita, nurašymu, užsakyta periodinė spauda Savivaldybės administracijos darbuotojams 

ir vadovams. Sveikinimai siųsti spaudai, skelbti tinklalapyje ir Feisbuke. Sistemoje VIPIS vykdyti 

mažos vertės viešieji pirkimai, rengti prekių nurašymo aktai, apiformintos ir pateiktos apmokėti 

sąskaitos. Mero pavedimu iš užsienio kalbų versti gauti laiškai, kvietimai ir pan., rašyti atsakymai. 

XXXIX tradicinės liaudies meno šventės metu rengtas užsienio delegacijų mero priėmimas, 

rūpintasi šventės suvenyrais ir dovanomis delegacijoms, atlikti Konstitucijos egzamino 

organizaciniai, vykdymo bei atsiskaitymo darbai.  

 

TARPTAUTINIŲ RYŠIŲ PLĖTOJIMAS 2019 METAIS 

 

 

 

 

 



23 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

 
 

 

 

 

 



Kelmėje lankėsi Izraelio valstybės ambasadorius Amiras Maimonas 

Balandžio 16 d. Kelmėje su oficialiu vizitu lankėsi nepaprastasis ir įgaliotasis Izraelio 

valstybės ambasadorius Lietuvoje Amiras 

Maimonas (Amir Maimon) kartu su vyriausiąja 

padėjėja Ana Maizel. Ambasadorius Amiras 

Maimonas supažindino su Izraelio ambasados nuo 

2015 metų  vykdomu intensyviu darbu su daugeliu 

Lietuvos savivaldybių, kalbėjo apie Kelmės žydų 

bendruomenę, jos istoriją, turėtus verslus ir skaudų 

likimą dėl pirmosiomis Antrojo pasaulinio karo 

dienomis sunaikintos žydų bendruomenės. 

Savivaldybė pakviesta prisijungti prie balandžio 

11 d. Varėnoje startavusio antrojo kino projekto 

„Izraelio kinas tavo mieste“. 2018 m. ši Izraelio 

ambasados iniciatyva subūrė daugiau kaip 30 

Lietuvos miestų savivaldybių ir jų atstovaujamų 

kultūros organizacijų ir pristatė per 150 Izraelio kino seansų. Kino seansai įvyko ir Kelmėje. 

Gražiausios amerikietiškos dainos Tytuvėnų gimnazijoje 

 

 

Dvyliktą kartą Tytuvėnų gimnazijoje 

organizuotas angliškos dainos konkursas. 2019 

metais konkurso tema buvo „Geriausios 

amerikietiškos dainos“. Dalyviai atliko pačių 

pasirinktas gražiausias amerikiečių dainas. Į renginį 

atvyko JAV ambasados Lietuvoje Politikos-

ekonomikos skyriaus diplomatė p. Rachael Haber, 

kuri kartu su Tytuvėnų gimnazijos mokine James 

Brown daina „I feel good“ įspūdingai užbaigė 

renginį. 

 

 

 

Vartburgo savivaldybė pasveikinta jubiliejaus proga 

 

 

Vizitas Vartburge, Vokietijoje 

Nuotr. E. Ūkso 

 

Gegužės 20–23 d. Kelmės rajono 

savivaldybės delegacija, vadovaujama mero 

pavaduotojo Egidijaus Ūkso, dalyvavo 

savivaldybės partnerio Vartburgo 

(Vokietija) 25-erių metų įkūrimo  

šventiniame renginyje. Kelmės rajonui taip 

Izraelio ambasadorius Kelmės dvaro sodyboje 
Nuotr. V. Sutkienės 

Svečiai iš JAV ambasados 
Nuotr. V. Sutkienės 



25 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

pat atstovavo tarybos narys Saulius Mockus ir savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus vyriausioji specialistė Daiva Stonienė. Delegacija Vartburgo savivaldybės merui 

Reinhardui Krebsui (Reinhard Krebs) perdavė Kelmės rajono savivaldybės mero Vaclovo Andrulio 

sveikinimą. Delegacijos nariai susitiko su Vartburgo savivaldybės tarybos nariais ir tarnautojais, 

buvusiais savivaldybės vadovais ir politikais, kurie  dalyvavo pasirašant bendradarbiavimo sutartį 

tarp Kelmės ir Vartburgo savivaldybių. Šiltai prisimintas bendradarbiavimas tarp Kelmės ir Bad  

Salzungeno gimnazijų, dalyvavimas Vokiečių kalbos šventėse. 

 

Vokiečių kalbos šventės metu J. V. Gėrtei įteiktas Kelmės rajono savivaldybės garbės 

ženklas 

 

Kelmės rajone pagal nuo seno 

susiklosčiusią tradiciją balandžio mėnesį 

lankėsi garbingi svečiai iš Vokietijos: baronas 

prof. dr. Volfgangas fon Štėtenas, kuris yra 

Lietuvos garbės konsulas, Kelmės miesto 

garbės pilietis, paramos fondo „Ateitis – 

jaunimui“ vadovas Johanesas Volfgangas Gertė 

(nuotr.) su žmona Kristina. Jau daugelį metų 

rėmėjai domisi vokiečių kalbos mokymu rajone 

ir padeda Kelmės krašto jaunuoliams geriau 

išmokti šios kalbos. 

Balandžio 12 d. Johanesui Volfgangui 

Gėrtei garbės ženklą už aktyvią ir reikšmingą 

šviečiamąją veiklą Kelmės rajone, teikiamą 

finansinę paramą švietimo įstaigoms, 

tarptautinių ryšių ir bendradarbiavimo plėtojimą bei Kelmės vardo garsinimą Europoje įteikė 

Kelmės rajono savivaldybės meras Vaclovas Andrulis. Apdovanojimas įteiktas Vokiečių kalbos 

šventės metu Kelmės kultūros centre. 

 

 

Vizitas Austrijoje 

 

Kelmės rajono savivaldybės delegacija, 

kurią sudarė Savivaldybės mero pavaduotojas 

Egidijus Ūksas, Šaukėnų seniūnijos seniūnas 

Algimantas Šukys, Šaukėnų bendruomenės 

pirmininkė J. Gotautienė, Šaukėnų kultūros ir 

amatų centro direktorius M. Dzimidas, 

verslininkas A. Jarutis, ūkininkai Edita ir Darius 

Ričkai, rugsėjo 13–17 d. lankėsi Austrijoje. 

Šaukėnų seniūnija bendradarbiauja su Gurko 

seniūnija. Delegaciją priėmė Gurko seniūnas 

Zigfridas Kamplas (Siegfried Kampl), 

Veitensfeldo seniūnas Francas Zabitceris (Frantz 

Sabitzer). Dalyvauta Veitensfeldo ir Eberšteino 

               Vokiečių kalbos šventėje 
Nuotr. V. Sutkienės 

Vizitas Austrijoje 

Nuotr. A. Šukio 



26 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

seniūnijų šventėse. Viešnagės metu buvo aplankytos vietos įmonės, Carmen ir Gerhardo Koch 

šeimos ūkis, Maltos elektrinė, diskutuota apie tolimesnes bendradarbiavimo perspektyvas ne tik 

verslo, bet ir kultūros srityse. 

Vizitas Miastko, Lenkijoje 

 

Rugsėjo 12-16 d. delegacija, vadovaujama 

Kelmės rajono savivaldybės mero Vaclovo 

Andrulio, lankėsi Lenkijoje, Miastko 

savivaldybėje. Apsilankyti pagal bendradarbiavimo 

sutartį pakvietė Miastko savivaldybės burmistrė 

Danuta Karaśkiewicz. Šios kelionės metu buvo 

paminėtas 10 metų bendradarbiavimo jubiliejus 

tarp Tytuvėnų ir Miastko miestų. Delegacija iš 

Kelmės dalyvavo Miastko derliaus šventėje, 

lankėsi miesto profesinio rengimo centre, Bytowo 

žuvies auginimo įmonėje, daugiafunkciniame 

sporto centre.  

 

 

Vizitas Novovolynske, Ukrainoje 

 

Rugpjūčio 23–26 dienomis Kelmės rajono savivaldybės delegacija – meras Vaclovas 

Andrulis, savivaldybės administracijos direktorius Stasys Jokubauskas ir tarybos narys Albertas 

Brazas su oficialiu vizitu lankėsi Novovolynske, rajono mieste partneryje Ukrainoje. Kultūros 

rūmuose dalyvauta oficialiame mero Viktoro Sapožnikovo priėmime, vyko spaudos konferencija 

vietos žiniasklaidai, apsikeista atminimo dovanomis. Dalyvauta šventinėje eisenoje ir Ukrainos 

nepriklausomybės metinių minėjime Nepriklausomybės aikštėje ir kultūriniuose renginiuose 

Ukrainos Nepriklausomybės dienos proga. Meras Vaclovas Andrulis padėjo gėlių prie Maidane 

žuvusių didvyrių memorialo. Lankytasi ir Voluinės Vladimiro (Volodymyro-Volynskyi) mieste, 

dalyvauta šventėje, skirtoje paminėti 69-ąsias miesto įkūrimo metines ir šachtininkų dieną. 

 

 
Dalyvauta Nepriklausomybės dienos minėjime 

 

Vizitas Miastko 

Nuotr. A. Kizienės 



27 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

 

Vizitas Uogrėje, Latvijoje 

 

Rugpjūčio 23–24 d. Kelmės rajono savivaldybės 

delegacija, vadovaujama mero pavaduotojo Egidijaus 

Ūkso, dalyvavo Uogrės miesto (Ogre, Latvija) šventės 

renginiuose. Drauge vyko Kaimo reikalų ir verslo 

komiteto pirmininkas Zenonas Mačernius, Švietimo, 

kultūros ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotoja Sonata 

Venckienė. Šventėje dalyvavo Uogrės miesto partnerių 

delegacijos iš Černigovo ir Popasno (Ukraina), Jehvio 

(Johvi, Estija), Bolneso (Švedija) ir Žue le Turo (Joue-

les-Tours, Prancūzija) miestų. Kelmės delegacija 

miesto merui Egilui Helmaniui (Egils Helmanis) įteikė 

Lietuvos istorinę vėliavą, kuri tuoj pat buvo iškelta 

priešais Uogrės savivaldybės pastatą. Delegacijos aplankė ir susipažino su naujais Uogrės 

infrastruktūros, švietimo ir kultūros objektais: modernia vaikų žaidimų aikštele miesto parke, 

atnaujintu 1-osios vidurinės mokyklos sporto aikštynu, Rygos technikos universiteto filialu bei 

socialinių paslaugų centru. 

 

Bauskės savivaldybės delegacijos vizitas Kelmėje 

 

Spalio 22 d. Kelmėje lankėsi Latvijos Bauskės 

savivaldybės vadovų, darbuotojų, atsakingų už statybos ir 

namų renovacijos sektorių, daugiabučių namų bendrijų 

priežiūros specialistų, vietinės spaudos atstovų delegacija.  

Delegacijai vadovavo savivaldybės meras Arnolds 

Jātnieks ir Administracijos vykdomasis direktorius Jānis 

Kalinka. Susitikime kalbėta kaimyninių šalių 

savivaldybėms aktualiais valdymo, ūkio tvarkymo, 

švietimo, kultūros, socialiniais klausimais, aptartos 

galimybės ateityje teikti bendrus projektus Europos 

Sąjungos fondams. 

 

Vizitas Vokietijoje 

 

Kelmės rajono savivaldybė  ir Lyneno 

(Lienen, Vokietija), Kelmės miesto partnerio, 

savivaldybė nuo 2007 m. palaiko draugiškus 

tarptautinius ryšius. Lyneno burmistro Arne 

Strietelmeier kvietimu  dvylikos kelmiškių 

delegacija, kuriai vadovavo Savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotoja 

Danutė Laivienė (kartu vyko Kelmės miesto 

seniūnas Romas Atkočaitis, Tarybos nariai – 

Ildefonsas Petkevičius ir Sauliaus Mockaus, 

grupė rajono verslininkų ir ūkininkų), spalio 

Lankomasi Uogrėje 

Nuotr. E. Ūkso 

Bauskės savivaldybės delegacija Kelmės 

rajono savivaldybėje 

Nuotr. D. Miklovienės 

Viešnagės Lynene metu 
Nuotr. D. Laivienės 



28 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

trečiąją savaitę galėjo pasveikinti senus bičiulius Lynene. Savivaldybių atstovų susitikime Lyneno 

miesto Jägerhof viešbutyje seniūnas Romas Atkočaitis perdavė Kelmės rajono savivaldybės mero 

Vaclovo Andrulio sveikinimus dešimties partnerystės metų sukakties proga. Rajono delegacija 

šeimininkams su dideliu džiaugsmu ir pasididžiavimu padovanojo istorinę Lietuvos Vyčio, vieno 

seniausių Europos herbų, vėliavą. Kelmiškiams buvo parengta trijų dienų turininga programa: 

apsilankymas įmonėje „Calcis Lienen“ (kalkakmenio kasyba), „Baumwipfelpfad Bad Iburg“ (Lajų 

take Bad Iburge), „Bioenergiepark Saerbeck“ (bioenergijos parke), „Freiwillige Feuerwehr Lienen“ 

(savanoriškoje priešgaisrinėje tarnyboje). Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotoja Danutė Laivienė perdavė rajono mero kvietimą Lyneno atstovams kitais metais 

apsilankyti Kelmės miesto šventėje. 

 

Meno šventė „Kelmės ratas“ 

 

Birželio 7–8 dienomis Kelmėje vyko Meno šventė „Kelmės ratas“, šiais metais pakeitusi 

tradicinį Liaudies meno šventės pavadinimą, tačiau išlaikiusi tęstinumą. Tai jau trisdešimt devintą 

kartą surengta didžiausia viso Kelmės rajono šventė, tęsianti daugelio metų tradiciją, vis 

pasipildanti naujomis idėjomis ir elementais. 

Šventėje dalyvavo gausus būrys užsienio svečių iš 5 užsienio šalių, šokių kolektyvai ir 

amatininkai iš Latvijos, delegacijos iš Ukrainos, Austrijos, Lenkijos, Latvijos ir Italijos.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meno šventė „Kelmės ratas“ 

Nuotr. V. Sutkienės 

 

„Europa piliečiams“ 

 

Kelmės rajono savivaldybė 2019 m. pateikė paraišką tarptautiniam bendradarbiavimui 

plėtoti Europos Sąjungos programai „Europa piliečiams“. Metų pabaigoje paraiška buvo patvirtinta 

ir skirtas 18 125,00 Eur finansavimas. Lėšos skirtos tradicinės Meno šventės „Kelmės ratas“ 

veikloms finansuoti, tarptautiniams partneriams įtraukti į įvairias sritis, plėtoti tarptautinius ryšius. 

 

 

 

 



29 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

 

2019 METŲ SAVIVALDYBĖS MERO POTVARKIAI DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

NARIŲ, ĮSTAIGŲ VADOVŲ, ADMINISTRACIJOS DARBUOTOJŲ KOMANDIRUOČIŲ Į 

UŽSIENĮ  

 

2019 metais parengti trisdešimt penki teisės aktai dėl Savivaldybės tarybos narių, įstaigų 

vadovų, administracijos darbuotojų komandiruočių į užsienį (14 – Administracijos direktoriaus 

įsakymų, 22 – Savivaldybės mero potvarkiai dvidešimt vienam išvykimui). Mero potvarkių 

daugiausiai parengta dėl komandiruočių į Lenkiją. 

2019 metais į užsienio komandiruotes daugiausiai vyko mokymo įstaigų vadovai. Jie lankėsi 

Lenkijoje, Vokietijoje, Austrijoje, Vengrijoje  ir kt. Penki kultūros centrų direktoriai vyko į Latviją, 

du – į Vengriją, vienas – į Austriją. Savivaldybės tarybos nariai vyko į Vokietiją ir į Austriją, 

Savivaldybės meras – į Ukrainą, Lenkiją ir Latviją, mero pavaduotojas – į Vokietiją ir Austriją. 

 

 

2019 metais parengti iš viso 202 teisės aktai dėl komandiruočių į užsienį ir Savivaldybės 

įstaigų vadovų komandiruočių Lietuvoje (20 Administracijos direktoriaus įsakymų, 182 Mero 

potvarkiai). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 1 2 3 4 5 6

Austrija

Čekija

Graikija

Italija

Latvija

Lenkija

Olandija

Rumunija

Vengrija

Vokietija

Turkija

Ukraina

2019 metais savivaldybės atstovai lankėsi šalyse 

182 

20 

22 

15 

160 

5 

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200

Mero potvarkiai

Administracijos direktoriaus įsakymai

2019 metais Bendrajame priėmimo skyriuje parengti 

teisės aktai dėl komandiruočių 

Į įstaigas Lietuvoje Į užsienį Iš viso komandiruočių



30 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2018–2019 METŲ ADMINISTRACINĖS NAŠTOS 

MAŽINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMO REZULTATAI 2019 METAIS 

 

Kelmės rajono savivaldybės taryba 2017 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr.T-407 patvirtino 

Kelmės rajono savivaldybės 2018–2019 metų administracinės naštos mažinimo priemonių planą, 

kurį vykdant 2019 metais atliekama Kelmės rajono savivaldybės tarybos ir Savivaldybės 

administracijos direktoriaus priimtų teisės aktų analizė administracinės naštos mažinimo aspektu, 

suteikti įgaliojimai Administracijos skyrių vedėjams, specialistams, organizuojant gautų ir 

siunčiamų dokumentų vykdymą ir kontrolę, dėl spartesnio dokumentų valdymo mažinti 

derinančiųjų ir pasirašančių atsakingų darbuotojų skaičių. Pakeista (supaprastinta) interneto 

svetainės administravimo tvarka. 

Gerinama asmenų aptarnavimo kokybė, paslaugas suteikiant vietoje, nenukreipiant jų kitiems 

įstaigos valstybės tarnautojams ar darbuotojams (Savivaldybės tarybos sprendimų, mero potvarkių, 

direktoriaus įsakymų kopijos, elektroninių dokumentų nuorašai, protokolų išrašai, archyvo pažymos 

klientui pateikiamos tą pačią dieną). 

Seniūnijose gyventojams pažymos, leidimai išduodami per optimaliai trumpiausią laiką. 

Pažymos, leidimai laidoti, leidimai  prekiauti viešoje vietoje išduodami tą pačią darbo dieną 

asmeniui pateikus prašymą, leidimai atlikti kasinėjimo darbus, rengti renginius – per 2-3 darbo 

dienas. 

Diegiami administracinių paslaugų elektroniniai prašymai. 

Savivaldybės internetiniame puslapyje 2019 metais sukurtos dvi naujos  administracinių 

paslaugų elektroninių prašymų formos, atnaujintas teikiamų administracinių paslaugų sąrašas.  

Plėtojamos elektroninės paslaugos, naudojant šiuolaikines informacines technologijas, kad 

klientai galėtų greičiau ir patogiau gauti paslaugą. Gyventojams sudarytos sąlygos pasiekti 

paslaugas vienoje vietoje – www.epaslaugos.lt  , informacija raštu  platinta rajono seniūnijose ir 

Savivaldybėje. 

Socialinės paramos skyriuje darbuotojai ir seniūnijų socialiniai darbuotojai informuoja 

gyventojus apie galimybę prašymus pateikti elektroniniu būdu. Savivaldybės interneto svetainėje 

yra paskelbta informacija gyventojams apie galimybę pateikti elektroninius prašymus socialinei 

paramai gauti, pasinaudojant Socialinės paramos šeimai informacine sistema (SPIS). Gyventojams 

sudarytos sąlygos užpildyti ir pateikti skyriui prašymo formas prisijungus prie Socialinės paramos 

šeimai informacinės sistemos (SPIS). 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus informacija ūkininkams apie galimybę naudotis žemės 

ūkio elektroninėmis paslaugomis paskelbta Kelmės rajono savivaldybės internetiniame puslapyje, 

išsiųsta ūkininkams turimais jų elektroninių paštų adresais. Žemdirbių susirinkimų metu 

akcentuojama, kad ūkininkai plačiau naudotųsi žemės ūkio elektroninėmis paslaugomis. 

Architektūros ir urbanistikos skyrius nuolat teikia elektronines paslaugas, dirbdamas su 

informacinėmis sistemomis „Infostatyba“, WebGIS, TPDRIS, TPDR, ŽPDRIS, REGIA, Adresų 

registru, Nekilnojamo turto kadastru ir registru, nenukreipiant interesantų kitiems įstaigos 

padaliniams. 

Seniūnijos naudojasi Socialinės paramos – SPIS programa, Gyvenamosios vietos deklaravimo 

informacine sistema, Registrų centro informacine sistema, elektroninio archyvo  informacine 

sistema (EAIS). Naudojantis SPIS programa, gyventojams kreipiantis dėl socialinės paramos 

nebereikia pristatyti įvairių pažymų iš kitų įstaigų. Gyventojai informuojami, kad naudojant 

Gyvenamosios vietos deklaravimo sistemą išvykimo ir atvykimo deklaracijas gali pildyti per 

Elektronius valdžios vartus, neatvykdami į seniūniją. 

http://www.epaslaugos.lt/
http://info.registrucentras.lt/


31 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

 Skatinamas Lietuvos pašto paslaugos „e-pristatymas“ naudojimas ne tik Savivaldybės 

administracijoje, bet ir kitose savivaldybės biudžetinėse įstaigose. 

Įstaigoms sudaryta galimybė ne tik naudotis Lietuvos pašto paslaugos „e-pristatymu“ 

(pasiūlymu pasinaudojo lėšų tam skiriančios įstaigos), bet ir Administracijos DVS „Kontora“ 

įdiegtu moduliu  „Raštinė“, suteikiančiu galimybę rajono biudžetinėms ir viešosioms įstaigoms 

greitai, patogiai, saugiai keistis ir pristatyti dokumentus. Įstaigos nebeneša į Savivaldybės 

priimamąjį registruoti popierinių dokumentų. 

Viešinamas administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymas.  

 Savivaldybės interneto svetainėje skelbiama informacija apie administracinės naštos 

mažinimo priemonių plano vykdymo rezultatus, paskelbtas 2018–2019 metų  administracinės 

naštos mažinimo priemonių planas, 2019 metų Savivaldybės mero ir tarybos veiklos ataskaita, 

kurioje pateikta informacija apie administracinės naštos priemonių plano vykdymo rezultatus.  

RAJONO PILIEČIŲ AKTYVUMO IR DALYVAVIMO SAVIVALDOJE SKATINIMAS 

 

Piliečių dalyvavimas vietos savivaldos veikloje yra aktuali problema, kadangi vis dar yra 

gyventojų nepasitenkinimo rajono valdžios priimamais sprendimais. Arčiausiai gyventojų yra 

seniūnijos, todėl šios institucijos atstovai gilinasi į gyventojų interesus, suteikia jiems galimybę 

pareikšti savo nuomonę, pastabas, pasiūlymus vietos valdžiai, kuri atsižvelgia į jų išreikštą 

nuomonę. Gyventojų dalyvavimas pasireiškia įvairiais būdais: komunikavimu su vietos valdžia, 

dalyvavimu vietos reikalų tvarkyme ir kt.  

Dėl problemų gausos ir įvairumo Savivaldybės tarybos nariams reikalingas nuolatinis 

kontaktavimas su piliečiais, kad būtų surastos ir sprendžiamos pačios aktualiausios problemos. 

Gyventojų dalyvavimas vietos savivaldos veikloje gerina jų pačių gyvenimo kokybę. Aktyvus 

pilietis reiškia savo nuomonę, taip turėdamas didesnę galimybę pasiekti savo tikslų. Rajone 

naudojami gyventojų dalyvavimo viešoje politikoje metodai: viešasis posėdis (susirinkimas), 

Savivaldybės tarybos posėdis, piliečių grupės susirinkimai seniūnijose, vieši klausimai, partnerystė. 

Gyventojus informuoti, informacijai perduoti rajone naudojamos populiariausios formos: 

susipažinimas su dokumentais, klausimų ir atsakymų lapai, oficialūs dokumentai, projektai, 

ataskaitos, brošiūros, skelbimai, tiesioginio susirašinėjimo medžiaga, reklama, laikraščiai.  

Savivaldybė siūlo gyventojams naudotis elektroninėmis paslaugomis, elektronine demokratija 

ir kt. Taikant informacines technologijas gyventojai geriau gali informuoti valdžios atstovus apie 

savo interesus, poreikius, daryti spaudimą siekiant, kad būtų atsižvelgta į jų nuomonę, taip pat 

lengviau rasti aktualią informaciją. 

Informaciją apie aktualius ir rūpimus klausimus gyventojai gali gauti įvairiais būdais ir iš 

įvairių šaltinių: iš kitų gyventojų, vietinės spaudos ir tiesiogiai bendraudami su vietos valdžia. 

Gyventojai pagrindines seniūnijos aktualijas pirmiausia aptaria bendraudami vieni su kitais. 

Seniūnijos rengia susitikimus su gyventojais, norėdamos išsiaiškinti jų norus ar pasiūlymus, 

populiarus yra apklausos būdas.  

Yra sričių, kuriuose seniūnijos gali savarankiškai priiminėti sprendimus, atsižvelgiant į 

veiklas reglamentuojančius dokumentus. Vietos valdžios atstovai dažniausiai atsižvelgia į gatvių ir 

kelių remonto bei vandentvarkos klausimais keliamas problemas. 

Didžioji dalis seniūnijų gyventojų mano, kad daugiausia informacijos skleidžiama per vietinę 

spaudą, susitikimuose su rajono valdžia, išsakant savo nuomonę. Dažniausiai teikiami pasiūlymai 

gatvių apšvietimo, kelių remonto, aplinkos, infrastruktūros, socialinės paramos klausimais.   



32 

 

© KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 2019 METŲ ATASKAITA 

Seniūnai teikia ataskaitas seniūnijų gyventojams, du kartus per metus vyksta mero, 

Savivaldybės tarybos narių susitikimai su gyventojais seniūnijose, rengiamos seniūnaičių sueigos, 

stenduose viešinama aktuali tos seniūnijos gyventojams informacija, įvairūs pranešimai, gyventojai 

stebi Savivaldybės internetiniame puslapyje skelbiamą informaciją.  

Informuojant gyventojus pasirenkamas tinkamas informacijos perdavimo būdas, kad 

perduodama informacija pasiektų kuo daugiau vietos gyventojų. Seniūnijos, teikdamos informaciją 

vietos gyventojams, tikisi grįžtamojo ryšio, tačiau ne visada jo sulaukia. 

SAVIVALDYBĖS MERO VEIKLOS 2020 METAMS GAIRĖS 

 

1. Užtikrinti sklandų Savivaldybės tarybos, jos komitetų ir komisijų darbą. 

2. Paruošti Kelmės rajono savivaldybės Strateginį plėtros iki 2030 m. planą. 

3. Didelį dėmesį skirti vandentvarkos ir nuotekų tinklų projektams  įgyvendinti. 

4. Tęsti pradėtą įgyvendinti rajono seniūnijų žvyrkelių asfaltavimo programą. 

5. Plėsti bendradarbiavimą su verslininkais, skatinti smulkaus ir vidutinio verslo plėtrą rajone. 

6. Stiprinti savivaldybės įmonių ir įstaigų kontrolę, didinti jų veiklos efektyvumą.  

––––––––––––––––––– 


